<sup>1)</sup> *Matthaei veteris aevi Analecta* (ed. in 9<sup>o</sup>) I p. 638: „Daer geschieden veel slagen by menigerhande tyden ende manieren, ende Johan, de Heer van Arkel, daer dit oorlogh tegens was, die venck veel Hollantsche Heren, also dat Joncker Walraven van Brederoden mede gevangen wert. In welcke gevangenis hy was seven jaer.''

<sup>2)</sup> *Joannis Gersonii Opera Omnia*, Tom II, kol. 731—734.

Vooreerst richt hij een verwijt tot diegenen, die vóór hem over de kwestie hun meening hebben gezegd en aan Jan van Brederode verkeerden raad gaven en aldus verwarring stichtten <sup>1)</sup>.

„Scandalose, infideliter et perverse agunt, qui circa hanc materiam scienter variant et corrumpunt, male nar-rando, casus veritatem, dum a Doctoribus responsione vel opiniones inquirunt. Patet, quia imponunt maculam in gloriam Doctorum, quantum in eis est, et tam seipsos quam alios in errorem ducunt. Hoc praemisi, quia vidi quaedam scripta nomini meo ascripta, quae truncate recitata erant, ponendo partem unam, dimittendo alteram. Vidi insuper dicta quorundam Magistrorum mihi notorum, quae numquam ab eis fuissent posita, si casus fuisset eis taliter qualiter mihi praesentatus; praesertim in hoc quod dicunt illum Militem posse repetere conjugem suam, nec in aliquo teneri ad Religionis observationem in toto vel in parte''<sup>2)</sup>.

Men heeft valsche conclusies getrokken, verkeerde raadgevingen gedaan. Gerson kwam tot het volgende besluit, dat ik mij veroorloof geheel te citeeren voor het gemak van den lezer, alsook wijl het onmiddellijk meer licht werpt op het geval:

„Primo: quod Miles olim de quo sit sermo, inconsulte satis Religionem ingressus et incaute receptus est <sup>3)</sup>. Ex hoc praesertim, quia cessio bonorum suorum fuit incauta, neque sufficiens pro liberatione sua a manu creditorum suorum, licet debuissent citius reclamasse.

Secundo: quod Professio quam solemniter fecit, non obstante quod inconsulte ingressus et incaute susceptus sit, liget eum de Jure tam positivo quam divino ad vota Religionis.

<sup>3)</sup> Id. kol. 734.

<sup>1)</sup> *Johannis Gersonii Opera Omnia*, Tom II, kol. 735.

<sup>2)</sup> „Fratres Carthusienses (cum reverentia loquendo) non videntur se habuisse satis caute et diligenter, dum ante Professionem Joannis Militis non interrogaverent creditores suos, et de translatione praedicta an esset valida, non informati sunt''. (*Opera Omnia* II, kol. 735).

Tertio: quod neuter conjugum praefatorum potest alterum post divortium ex mutuo consensu, et approbatione Ordinarii celebratum, ac post Professionem desuper solemniter factam repetere.

Quarto: quod sicut neuter potest alterum repetere post divortium ac Professionem, sic nec bona quae alteri eorum, sive monasterio, ex parte personae interim acquisita sunt seu acquiri contigerit in futurum, debent alteri, seu monasterio eius, tamquam alterius conjugis coherendi deservire.

Quinto: quod praefatus olim Miles nimis inconsulte, et inordinate, et illicite sic a Monasterio suo recessit, pejusque ac periculosus, rejecto habitu suo, foris remanet, et quod de necessitate salutis, omni tergiversatione postposita, quantocius reverti tenetur ad Monasterium, et sumpto habitu, sub disciplina quam professus est degere regulari. Attento praecipue, quod manendo extra Monasterium non est idem Miles habilior ad solvendum, immo minus, quam intra manendo.

Sexto et ultimo: quod attentis praemissis, Professio olim Militis praefati quam fecit in Religione, non obviat directe et de per se obligationi priori, qua ante creditoribus extitit obligatus, et per consequens manet eis obligatus ut ante. Sic quod si ipse, tempore receptionis suae ad ordinem, aliquid secum apportaverit, aut interim, aut in futurum Monasterium praefatum de bonis eius perceperit, pro tanto saltem semper tenebitur satis facere creditoribus monachi sui, donec plenarie eis fuerit satis factum''.

Volgens de beredeneerde onderteekeningen der professoren van de theologische faculteit, wier oordeel door Gerson mede was gevraagd, n.l.: Joannes de Gersono, Petrus de Dyerreis, Jordanus Morini, Joannes Dachori, Gilbertus de Bunulla, Guilielmus de Xanthis, Petrus Baardi, frater Stephanus, Petrus de Nogento, Petrus de Arreth, Dominicus Parvi en Matheus Roeder. Tot bevestiging waarvan het stuk gezegd is door Joannes de Bellomonte, rector der Universiteit (28 Mei 1410).

De geleerden waren dus eenstemmig van gevoelen, dat Jan van Brederode's intrede in het klooster geldig was, en

dat vervolgens ook zijn professie niet was „invalida et cassanda 1).

Na al deze levensbijzonderheden over Jan van Brederode rest nog een belangrijke kwestie. Er moet nog iets gezegd worden over den letterkundigen arbeid uit zijn Karthuizertijd, in verband met het auteurschap der Dietsche vertaling van de „Somme le Roy''.

De vraag, welke thans nog tot twijfel aanleiding zou kunnen geven omtrent Brederode's identiteit met den vertaler van Des Coninx Summe, is: Heeft er in zijn tijd — in 1408 — in het Zeelheemsche klooster ook een convers geleefd, wiens naam was Jan van Rode?

Bij gebreke aan voldoende gegevens kan het antwoord niet aanstonds positief ontkennend luiden. Toch meen ik zonder schroom te mogen besluiten, dat Jan van Rode en Jan van Brederode één en dezelfde persoon zijn geweest, en wel mede op grond van de navolgende argumenten: